[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 мая 2018 года

№ 19
с. Моховое
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
Моховского сельского поселения «Развитие культуры
в Моховском сельском поселении на  2017- 2018 годы,

утвержденную постановлением администрации Моховского сельского поселения от 30 декабря 2016 г. № 178
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Моховского сельского Совета народных депутатов                от 25 мая 2018 г. № 62 «О внесении изменений в решение Моховского сельского совета народных депутатов от 27 декабря 2017года №48                           «О бюджете  Моховского сельского поселения  Залегощенского района  Орловской области  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В паспорт муниципальной Программы в  раздел « Объем и источники финансирования Программы» внести следующие дополнения : «Использовать на текущий ремонт фасада здания Моховского  сельского дома культуры в 2018 году   источники финансирования в виде  субсидий бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета  на обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.07.2017 года № 852 «О внесении изменений в приложение №7 к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013-2020 годы» в размере 2121,5 тыс.рублей (Два миллиона сто двадцать одна тысяча пятьсот рублей 00 коп).

2. В раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» внесены следующие дополнения : «Использовать на текущий ремонт фасада здания Моховского  сельского дома культуры в 2018 году   источники финансирования в виде  субсидий бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета  на обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.07.2017 года № 852 «О внесении изменений в приложение №7 к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры и туризма»                            на 2013-2020 годы» в размере 2121,5 тыс.рублей (Два миллиона сто двадцать одна тысяча пятьсот рублей 00 коп).

3 В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить                       на директора МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области» Петрову Т.Ю.
Глава сельского поселения                                                               А.А. Пиняев
Приложение

	к постановлению администрации

Моховского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

от 28 мая 2018 № 19

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МОХОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  НА 2017- 2020 ГОДЫ» ПО МЕРОПРИЯТИЯМ И ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

                                                                                                                                          Таблица 2

тыс. руб.

	N
	   Мероприятия

  Программы
	 Исполнители

 мероприятий

 Программы
	 Всего
	           В том числе:

	 2017

 год
	 2018

 год
	 2019

 год
	 2020

 год

	 1
	        2
	      3
	   4
	  5
	  6
	  7
	  8

	1
	Всего по

программе,

из них
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	8821,2
	1753,4
	4031,2
	1518,3
	1518,3

	федеральный бюджет

	2121,5
	0
	2121,5
	0
	0

	областной бюджет

	301,0
	0
	301,0
	0
	0

	районный бюджет

	местный бюджет

	6098,7
	1753,4
	1308,7
	1518,3
	1518,3

	внебюджетные источники

	300,00
	0
	300,00
	0
	0

	2
	Обеспечение деятельности МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	8821,2
	1753,4
	4031,2
	1518,3
	1518,3

	федеральный бюджет

	2125,5
	0
	2125,5
	0
	0

	областной бюджет

	301,0
	0
	301,0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	6098,7
	1753,4
	1308,7
	1518,3
	1518,3

	внебюджетные источники

	300,0
	0
	300,0
	0
	0

	3

3.1
	Распределение финансовых средств по статьям расходов:

Заработная плата и начисления на оплату труда
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	3441,4
	900,3
	810,5
	865,3
	865,3

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	301,0
	0
	301,0
	0
	0

	районный бюджет

	местный бюджет

	3140,4
	900,3
	509,5
	865,3
	865,3

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Приобретение энергоресурсов (газ природный,электроэнергия)
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	1134,0
	269,4
	325,8
	269,4
	269,4

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	1134,0
	269,4
	325,8
	269,4
	269,4

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	 Оплата услуг операторов газовой котельной в отопительный сезон
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»

	624,4
	156,1
	156,1
	156,1
	156,1

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	624,4
	156,1
	156,1
	156,1
	156,1

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Расходы по содержанию основных фондов (зданий и сооружений)и обслуживанию производства
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	1135,3
	411,6
	300,7
	211,5
	211,5

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	1135,3
	411,6
	300,7
	211,5
	211,5

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Расходы на производство прочие (услуги связи и интернет,канцелярские и хозяйственные товары,обслуживание оргтехники,подписка на ППИ,проведение праздников)
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	64,7
	16,0
	16,6
	16,0
	16,0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	64,6
	16,0
	16,6
	16,0
	16,0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Расходы на укрепление и обновление материально-технической базы, в том числе :

1.Текущий ремонт фасада здания Моховского дома культуры
	МБУК «Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области»
	2421,5
	0
	2421,5
	0
	0

	федеральный бюджет

	2121,5

	2121,5

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	300,00
	0
	300,00
	0
	0

______________________________